

Wychodzi codziennie.

Wiedniański nasz korespondent doniósł przed kilku dniami, iż federalistyczni członkowie delegacji naszej w Wiedniu zamierzają wystąpić z kofa, i przyłączyć się do stronnictwa Hohenwarta...

OZIENNIK POLSKI

Przeprawy i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja W. Piłkowskiego...

numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

W imieniu Jego Cesarzkiej Mości c. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzeka na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa na podstawie § 493 p. k. i § 36 ust. 1. pra. s. że treść...

Urządowa Gazeta Lwowska ogłosiła pod dnem 29. z. m. nominację Prokuratora Łukiana Krynickiego prezydentem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu.

Pomawia on ministerstwo o moskalofilstwo i protegowanie partji politycznej t. zw. moskalofilskiej, przeciw której w kraju dla zaręczonych jej tendencji panuje wstręt i niedowierzanie...

Zachodzą zatem zamiana występku z § 300 u. k., przez co zarządzona konfiskata usprawiedliwia się.

Lwów dnia 4. lutego 1875.

Uhl.

Lwów 12. lutego.

Wiedeński nasz korespondent doniósł przed kilku dniami, iż federalistyczni członkowie delegacji naszej w Wiedniu zamierzają wystąpić z kofa, i przyłączyć się do stronnictwa Hohenwarta...

O ile nasze informacje sięgają, wszystkie te zamiary nie przeszły jeszcze w fazę powziętych już postanowień. Są to dopiero mgliste projekta — pomysły krążące po głowach a może i w poufnych konferencjach członków frakcji o której mowa, ale bardzo im jeszcze daleko do urzeczywistnienia.

Co do pierwszego projektu — słuszną bardzo była uwaga naszego korespondenta, iż autorowie jego, gdyby go wykonali, sami z sobą w rażącej stanęliby sprzeczności. Ktoż bowiem inny, jeżeli nie ta właśnie frakcja, kładł zawsze silny nacisk na konieczną potrzebę solidarności w kole polskim?

Druga wersja — jakoby federalistyczna delegacja naszej frakcji zamierzała wezwać kofa do stanowczej opozycji przeciw ministerstwu, a jeżeli to zostanie bezskutecznem, złożyć mandaty — jest nieco bałamutną. W jakim duchu, na podstawie jakich zasad ma być ta opozycja prowadzona?

ale nie była programem na jakiejś politycznej zasadzie opartym. I my chcemy opozycji przeciw dzisiejszemu ministerstwu dlatego, że nie zadawalna ono ani naszych potrzeb narodowych, ani wymagań wolności — chcemy opozycji w tem wszystkim, w czem gwałcą narodowe prawa nasze i interesa, i depczą zasady wolności...

Trzeci wreszcie pomysł, opuszczenia Rady państwa bez składania mandatów, jest czemś tak niedorzecznem, że nie przypuszczamy nawet, by on w kołach delegacyjnych na serio był traktowanym. Ażaby to uskutecznić bez zgłębienia na siebie pośmiewiska, trzeba by mieć jakiś zewnętrzny, ważny powód, trzeba wystąpienie to czemś motywować.

Co do nas — jedną tylko radę moglibyśmy dać delegatom naszym, radę smutną ale niestety dotychczasowem postępowaniem delegacji usprawiedliwioną. Jest nią: gremjalne złożenie mandatów po zamknięciu teraźniejszej sesji. Już kilkakrotnie mieliśmy sposobność wykazać, iż postępowanie delegacji nie znajduje w kraju uznania i znaleźć go nie może.

O lichwie i ustawodawstwie lichwowem

w Austrii

napisal dr. Józef Kohn.

(Ciąg dalszy).

1) Renta z kapitału czyli cena wynagrodzenia za używanie takowego, bez względu na niebezpieczeństwo straty, lub na szachody kapitalisty optoane. Taż renta reguluje się, jak każda cena targowa, jedynie według zasad ekonomji powszechnej, tj. według popytu i podaży (Nachfrage und Angebot).

Mimo tego, społeczeństwo i w szczególności państwo ma środki ku obniżeniu tejże renty, chociaż nie drogą represji lub przymusu, lecz drogą prewencji lub mądrej polityki ekonomicznej, i powiano z tych środków korzystać.

Gdy zaś renta z kapitału reguluje się tylko wolną konkurencją, więc takowa obniża się powiększeniem lub większem uruchomieniem kapitału, w kraju się znajdującego. Środkami do tego celu są: liberalne ustawodawstwo w sprawach przemysłu wyci i handlowych, usunięcie zastarych przepisów cłowych (np. cel szobowych) i co do innych danin i należności rządowych, zakładanie lub ułatwienie zakładania do-

Niepodobna pałać ta wszystkich środków ku obniżeniu renty kapitałowej dających, przestaniemy tedy na tych kilku przykładach, a to z tem czysto summiem, że właściwa renta kapitałowa, jak to powyżej wykazano, nawet u nas nie jest tak dalece wygórowana, aby jej obniżenie, będące dziełem dłuższego rozwoju ekonomicznego, do pięknących kwestyj dzien-nych należeć mogło.

2) Wynagrodzenie za niebezpieczeństwo przez wypożyczającego kapitaliste poniesione, tj. za ryzyko straty w samym kapitale lub w odsetkach, czyli premia assekuracyjna — czynnik może najważniejszy, jak się to tu powiżę okazało. Kapitalista trudniący się wypożyczeniem kapitału swoich, zawsze musi być przygotowanym na to, że ma tu i owdzie bądź procenta, bądź nawet część kapitału, bądź narazicie cały kapitał w skutek niepunktualności lub niewypłacalności dłużnika, lub też nieprzewidzianych wypadków, jak np. śmierć dłużnika do klas pracujących należącego — prapadanie. Chcąc się tedy przeciw podobnym wypadkom zabezpieczyć, musi on te możliwe straty na ogół dłużników rozdzielić — a jeżeli pojedynczy kapitalista tak daleko nie widzi i nie rachuje, czyni to ogół kapitalistów za niego, stawiając nieuczciwe warunki i wprowadzając takowe w używanie powszechne.

A tutaj widzę przyczynę, że różnica między rentą z kapitału a procentem pożyczkowym, gdzieśindziej, np. w Anglii, bardzo mała, u nas jest tak wygórowana. Bo ryzyko u nas niestety jest nader wielkie, częścią z powodu głęboko zakorzenionej niestowalności i niepunktualności w sprawach pieniężnych, i lekko-myślności pomańającej długi bez liku aż do wyzerowania środków do zaspokojenia wierzycieli, częścią zaś z powodu postępowania sądowego, do osobliwości średniowiecznych należącego. Śmiało rzec można, że dłużnik nierzetelny, nie zabezpieczywszy wierzyciela fantem lub hipoteką, zawsze znajdzie środki niewypłacenia się wcale lub przynajmniej wymuszenia odpustu jakiejś części długu, ze dalej nawet w razie takiego zabezpieczenia nie zabraknie mu środków odwleczenia spłaty prawie w nieskończoność.

Jedynie banki publiczne w skutek przystępujących im przywilejów znajdując się tu w potężeniu cokolwiek lepszym, i dla tego łatwo pojąć, że i kredyty bankowy daleko tańszy. Jednakże odnosi się ta uwaga do banków krajowych (w myśl ustawodawstwa, tj. austriackiego), zagraniczne zaś, jak np. Meiningers bank, nie mając żadnych przywilejów legalnych, dawno też pole konkurencji opuścić musiały.

Nie można się tedy dość często i dość natarczywie upominać o zaprowadzenie zupełnej reformy naszej procedury cywilnej, przy której często sądy mają ręce związane, nie mogą wierzycielowi dopomóc, choćby tenże nie miał sobie żadnego braku prawniczego, ani co do treści swych pretensyj, ani co do formy procesualnej do zarzucenia. Nie nie pomoże tu żadna łatanina, tem mniej, jeżeli takowa tak niefortunną ręką prowadzona będzie, jak najnowsza ustawa z d. 16. maja 1874 r., rzekomo do ukrócenia procesów cywilnych zmierzająca, przy której jednak mimo dopominania się praktycznych doświadczonych prawników strzymano i nadal najgorsze i najniebezpieczniejsze, a nawet w razach postępowania niby skróconego nie wykluczone nadużycie, t. j. przerywanie procesów cywilnych rozpawami o restytucji terminów niedotrzymanych, owa szczególność „der österröichischen Gemüthlichkeit“, skutkiem której za niedbałość lub przewrotność procesowa premia się opłaca, której kosztą najczęściej przeciwnik w formie straty na odsetkach ponosić musi.

O niedostateczności postępowania egzekucyjnego przemilczę, bo ta już nawet przez prawodawcę uznaną została, i prędką jej reformę przybieciano; trudno jednakże przemilczeć niedostateczność organizacji sądowej, t. j. brak odpowiedniej liczby sądów i sędziów, tudzież sił kancelaryjnych, i obciążenia tychże sprawami innego rodzaju, jak np. spadkowemi i pupilarnymi, ktorými z zielonego stolika sądowego trudno na rzeczywistą korzyść stron interesowanych zarządzać, a więc zarządzać się od biedy, a najwięcej ze stanowiska czysto fiskalnego, t. j. bacząc prawie wyłącznie na zabezpieczenie paletyżności rządowych.

Przy braku należytej opieki sądowej, i przy ogólnej niestowalności i pochopności do hazardowania loteryj państwowa i mnożstwem innych loteryj, tudzież giełdziarstwem podtrzymywanej, zaufanie w wypłacalność prywatnych nie może być wielkiem, i preto premia assekuracyjna przy pożyczkach musi być wyższą niż gdzieśindziej. Środki ku zaradzeniu temu wynikają już z powyższych wywodów, i dodać tylko wypada, że surowe zastosowanie legalnych przepisów karszących krydę (konkurs) lekkomyślną lub oszukalną, także do tychże środków należy, i wamniejsza rolę odgrywa, niżby się tego domyślano, gdy świat kupiecki zawsze najwięcej pozyska i pozyskać musi, i w razie niestowalności kredytowi całego kraju, wobec zagranicy saskkodzi.

Korespondencja polityczna „Dz. Polskiego”.

Poznań 8. lutego.

Od dnia 27. z. m. do 3. bm. odbywały się w naszym mieście posiedzenia ewangelickiego synodu prowincjonalnego, a równocześnie obradowały także synody w innych częściach Prus. Jakkolwiek prasa nasza nie poświęciła tymże obradom uwagi i nie obohdza one bliżej publiczności naszej, gdyż W. ks. Poznański liczy załedwie kilkanaście polskich gmin ewangelickich, obieram tenże synod prowincjonalny ewangelicki za główny przedmiot dzisiejszej mojej korespondencji, stanowiąc on bowiem wymowne signum temporis dla ludzi, śledzących głębiej rozwój umysłowy ludzkości i państwowe przeobrażenie na polu religijnem w Niemczech i w Austrii.

Jawną dążnością ustawodawstwa w obu tych państwach jest wywołanie obywatela z pod przymusu dopełniania pewnych czynności religijnych, skoro takowych nie chce nadal przyjmować i nie uważa ich w sumieniu swoim za obowiązek, wprowadzić dążące do tego instytucje państwowe bez wyznaczenia i oprócz w ogóle państwowo ustroj na zasadzie bezwyznaniowości, z zachowaniem wolności indywidualnego sumienia. Owem tem dążności jest zaprowadzenie w Prusach od 1. października r. z. urzędów stanu cywilnego. Wiadomem jest, jakie stanowisko zajmuje wobec tej instytucji ortodoksyzm katolicki, mniej atoli znanem jest dotychczas zapatrywanie się ortodoksyjów protestanckich. Ujawniło się ono dopiero wybitnie w obradach tegorocznych ewangelickich synodów prowincjonalnych pruskich. Charakterystycznym jest, że ortodoksy protestanckie stają w tym przedmiocie w opozycji nie tylko do rządu, ale i do swojej najwyższej rady kościelnej (Ober-Kirchenrath) w Berlinie, w tym stopniu, że na synodzie berlińskim widział się komisarz rządowy, pastor dr. Braekker spowodowanym wystąpić przeciw zarządcom czynionym radzie kościelnej i oświadczyć w jej imieniu, że taż „nie zostawi w kościele nic takiego, ooby przedstawiało najmniejszy cień sprzeczności z prawem o urzędach stanu cywilnego.”

Podnoszę najważniejsze przedmioty z obrad synodalnych. Jak na innych synodach tegorocznych, tak i na synodzie poznańskim żądano, aby wbrew rozporządzeniu najwyższej rady kościelnej z dnia 21. września 1874 r. dozwolonom było pastorem odmawiać błogosławieństwa kościelnego ślubom małżonków rozwiedzionych, acz cywilnie ważne, lecz sprzecznie z prawem kościelnem (schriftwidrig); dalej, aby przywrócono dawny rytuał kościelny przy błogosławieniu małżeństw, obejmujący dwie różne czynności, tj. ugodę małżonków (Zusammenschluss) wobec proboszcza czyli pastora i błogosławieństwo, gdyż rozporządzenie powyższe usunęło z rytuału czynność pierwszą, jako już objętą ugodą małżeńską przed urzędniakiem stanu cywilnego. Przy sposobności tego wniosku slysseliśmy tutaj w Poznaniu radcę konystorskiego Haendlera, powołującego się na prawo kanoniczne (?) wymagające według soboru trydenckiego do ważności małżeństwa obecności w łaciwej ugodę proboszcza (consensus coram parcho). Dążnością tego wniosku jest odjąć małżeństwo cywilnemu jego ważność i położyć je do pojęcia konkubina tu, jeżeli małżonkowie nie zostali potężeni kościelnie.

Przedmiotem synodalnych obrad było także pytanie: jakich należy użyć środków dyscypliny kościelnej przeciw niepodającym swych dzieci do chrztu i przeciw obchodzącym się bez ślubu kościelnego? Następstwem tego wniosku mogłoby tylko być odmówienie odpadłym postug religijnych i wykluczenie ze wspólności ewangelickiego kościoła, czyli ekskomo-nika w formie odsunięcia od stołu Pańskiego.

Wnioski powyższe synod poznański, jak prawie wszystkie inne synody tegoroczne pruskie, bądź odrzuoił, bądź przyjął w złagodzonej formie; stanowiąc one będą jednak jeszcze przedmiot obrad generalnego synodu i będą niewątpliwie długo zasiewiem sporów na przyszłych synodach prowincjonalnych.

Ważną i charakterystyczną jest okoliczność, że na synodzie prowincjonalnym poznańskim, a zapewne i na innych, okazali się jako ortodoksyjni świecyce członkowie synodu. Mogą się zaprawdę pocieszyć nasi ultramontanie, że w walce przeciw bezbożnym liberalom znaleźli sojuszników z tej strony, gdzie dotąd tylko wróg widzieli i mogą się spodziawać, że katolickie dotąd tylko centrum izb berlińskich wzmożnic może w przyszłości także protestancy reprezentanci. Nie wstrzyma to wszakże pochodu światła i postępu, bo do budowy reakcyjnej brankie — jak jedno z tu-tejszych niemieckich pism powina — wierzącego ludu (die gläubige Menge). Dowodem tego, że już na tegorocznym synodzie okazała się potrzeba wniosku, wypowiedzianego przez usta świeckiego członka, p. v. Massenbach, aby synod uchwalił, „że nie może piastować urzędu w kościele, kto nie wierzy w bóstwo Chrystusa.” Dla formalnych względów odrzucono tak tu w Poznaniu, jak w innych synodach ten wniosek, świadcząc on wszakże, iż protestanckie duchowieństwo i ludność protestancka niedalekie może jest od szerszenia pojęcia religji prawdziwej, jako kultu moralnego dobra, wolnego od zmyślnych pojęć, w jakie je stroją religje pozytywne, a które to pojęcie prawdziwej religji zdolne jest jedynie dać ludzkości religijną zgodę.

nie: czy państwo jest gra wnie obowiązuje ponosić...

Wreszcie napisują, że synod posnański uchwalił...

Na ostatnim posiedzeniu posnańskiego synodu...

Na synod generalny obrano dziewięciu delegowa-

Obrazy synodu były cenne dla publiczności, nie...

W sobotę opuścił Poznań pan dr. Olendski, b. redaktor...

W sprawie ks. Kika, który objął 1. b. m. pro-

Jak dalece postępują roboty około ukończenia...

Wiedeń 9. lutego.

Na dzisiaj posiedzenie Izby deputatów przy-

Onegdajszą pogrzeb Etenreicha, który w r. 1853...

Dowiedzieli się też chwili że stróż najściślejszej...

wa swą podróż coraz częściej po wszystkich polity-

Jakże to dobrze, że nie mam potrzeby codziennie...

Odtąd pomimo wszystkich możliwych na świecie...

Ziemia Polskie.

Dla lepszego wyjaśnienia krwawej komedii, którą...

Wiosny stają na głowie na te okrucieństwa, o jakich...

W ostatnich oszaczach kiedy chciano wymusić...

W innej snów miejscowości włościanie stawili...

Nowy ten rodzaj męczarni przetrwali włościanie...

Austria i Węgry.

* O sytuacji w Węgrzech, donosi korespondent...

* Z P o s t u donoszą dnia 11. bm. W Izbie...

Sprawy zagraniczne.

Francja. Dotychczasowy rezultat wyborów uspo-

Liberté konstatuje coraz większą przewagę idei...

O niezgodności pomiędzy lewym i prawym śród-

Niemcy. Prowincjonalne dzienniki pruskie do-

Skonfliktowano list pasyjny biskupa Strasburg-

Wiedza 11. lutego w p. Proces Offenhei-

Proces Offenheima.

Wiedza 11. lutego w p. Proces Offenheima. Rzecznik...

Dalej senator Fillunger, że so strony przedsi-

Kronika.

(d. 12. lutego.)

W sprawie procesu z sądem radeckim. Temi dniami...

Opólatek zgromadzenie Członków Towarzystwa...

W cyrku Deršina przysiężony wzorzec znowu...

Cytelnia akademicka we Lwowie. będąca...

też treści, bogate wyposażona biblioteka, odesyły naukowe...

XXV. Lista składek na fundusz zakupna obrazu...

X Lista składek na szkołę leśną, za pośrednictwem...

Nagrode za wyprawowanie tonącego ze stawu w Medyce...

Zatwierdzenie wybora. Oczeka zatwierdził wybor...

Bolechów 8. lutego. (Koresp. Dzienn. Polsk.) W sz-

Z końcem zeszłego miesiąca nowa rada szkolna...

Uchwały podobne wykonanie z należytą sprytnością...

! Przedsięwzięciu budowy szkoły chrześcijańskiej...

Znęczy. W Wiedniu przed kilkoma dniami stawili...

Księgarnia H. Schmidt & K. Günther w Lipsku...

O pożarze królewskiego teatru w Edynburgu...

Sonogno, redaktor radykalny dziennika rzymskiego...

Sonogno, redaktor radykalny dziennika rzymskiego...

Przyznajnie trzymać go za ręce, aby nie pękł go... Tak samotnie się, obaj dostali się do stani...

Walne zgromadzenie Stowarzyszenia wzajemnej pomocy... dnia 14. bm. o godz. 3. po południu...

Oświadczenie. Niniejszem zeznaj umiennie, że p. Ledner dyrektor II szkoły głównej izraelskiej nie wymaga...

Stowarzyszenie Galicyjczyków, Bakowiny i Wp. Ka. Krakowskiego. Wykaz kasowy od 11. stycznia do 11. lutego...

Muzeum przemysłowe mleczkie umieszczone w salach Stralniczej miejsciej, otwarte każdego dnia...

Dział literacko-artystyczny. (d. 12. lutego.)

Kronika teatralna. Dziś 12. b. m. w teatrze hr. Skarbka „Andrea” komedia w 4-ach aktach...

Opodatkowanie kolei żelaznych.

Jedną z ważnych przyczyn zmniejszających dywidendy od akcji kolejowych, jest wysokie opodatkowanie...

Chociaż w państwie nie powinno być wyjątków pod względem opłacania podatków, jednak fakt, że w jakiejś powołanej kolei żelaznych...

Table with financial data for various banks and institutions, including 'Lwów, w Iby handlowe', 'L. Akcje na sukatek', 'Kolej Kar. Ludw.', etc.

sokołoi niektórych opłat i co do sposobu ich obliczenia, zachodzą nieprawidłowości.

I tak: podatek dochodowy policzony jest kolejom żelaznym bez wyjątku podług Iszej klasy, bez względu na to, czy cały ogół dochodu w należytym...

Jeszcze koleje pierwszorzędne, jak koleje państwa, północna, Karola Ludwika a nawet i kolej Elzbiety, które już teraz ten podatek opłacają...

Z kolei koncesjonowanych od r. 1867 wszystkie uzyskały zwolnienie na lat 9. Te po upływie czasu wolnego od opłat podatkowych...

Interes publiczny, łączący się z losem kolei żelaznych, wymaga konieczności wzięcia tej rzeczy pod ścisłą uwagę. Ogładając się na interes skarbu...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Gal. Towarzystwo gospodarskie rozszerza na stępnąją okólnik do rad wszystkich oddziałów:

- a) Kolej Karola Ludwika zmniejszyła cenę jazdy 3. klasą na połowę, a to w ten sposób, iż przy wstawianiu kapuże się bilet 1. klasy...

Od kolei Albrechta odpowiedź dotąd nie nadeszła. Podając to do wiadomości powozach, wiadomiamy komitet zarządem, iż chcący korzystać z tych ulżeń...

Wadziara spirytus Juliana Niekolassa notuje spirytus rafinowany 86 str. — et., spirytus rafinowany z anyżem 87 str. 40 et. na 100 litrów i 100 Trallesów.

Ostatnie wiadomości.

W procesie Ofonheima drugi racozoznawca Hellwag zeznał wczoraj w ogóle to samo co i pierwszy. Koszt jednak konserwacji kolei czerniowieckiej...

Hofrat Weber, sacepiony przez p. Ponicki a s powoda pobieżnego swojego objazda kolei Lwowski-Czeraiowieckiej w r. 1870, umieszcil w Neue Presse...

W komisji budżetowej Isby poselskiej przyszedł d. 10. bm. pod rozprawę projekt uwolnienia od stęplagalic. pożyczki 1.600.000, saciągniętej w r. 1873...

W sprawie nad tym projektem brali udział deputowani Steffens, Sues i Gniwoss. Projekt przyjęła komisja jednogłośnie.

W komisji dla zmiany ustawy prasowej referent dr. Foregger przedłożył d. 10. b. m. wnioski sparagofowane; najważniejszym punktem zmiany jest snciezenie obowiązku składania kaucji...

Ze Salaska austriackiego donoszą, że proboszczowi w Meltsch wytoczono proces s powodu kasania, jakie miał przeciwko ustawom wysnanionym...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Berlin 12. lutego. Organ ultramontański Germania ogłasza dziś zbiorowe oświadczenie 23. biskupów niemieckich, spisane s powodu okólnika Bismarka o przemyśle wyborze papieża...

Wersal 12. lutego. Zgromadzenie narodowe uchwaliło dziś większością 322 głosów przeciwko 310 wniosek Dufaure'a (z lewicy),...

Rzym 12. lutego. Minister sprawiedliwości wystosował odezwę do jeneralnej prokuratury przy trybunale apelacyjnym w Rzymie...

Minister sprawiedliwości przypomina, że nieetykalność papieża i przyznanie mu prawo, przylepienia ogłoszeń jego duchownego urzędu na kościołach...

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i siły bez lekarstw i kosztów przez leczenie za pomocą pokarmu wyszczelnia z Londynu.

Bevalésclère du Barry advertisement. Includes text about health benefits, testimonials, and contact information for the pharmacy in London.

donosily o takich, które sprzeciwiają się ustawom karnym.

Table with exchange rates and financial data for various banks and locations, including 'Wiedeń, d. 12. lutego, 10 godz. 40 min.', 'Akcje Banku Austr.', etc.

Table with exchange rates and financial data for various banks and locations, including 'Lwów, 11. lutego.', 'Jud. dług państ. w banku.', etc.

Przyjechali do Lwowa od 10. do 12. lutego. Hotel Zorn. W. hr. Potocki z Rosji, F. Babuska i T. Greiner z Pragi...

Hotel Europejski. J. Burzyński z Włocyna, A. Dąbrowski z Bukowy, F. Kosubowski z Caskowy...

Hotel Karawaki. W. Zawadzki z Krotowic, L. Radocki z Kreschowiec.

Hotel Kuhna. W. Keisziolucki z Rohat na. Hotel Langka. Lamoral hr. Taxis de Berguna et Valnigra z Węgier...

Fejkiel kolejozow: Przychodzą do głowy dworzec Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 48. m. w noc i 10. g. 50. m. rano...

W teatrze hr. Skarbka. W piątek dnia 12. lutego 1875. Pod artystycznym kierownictwem Bolesława Ładunskiego.

ANDREA

Komedia w 4 aktach i 6 obrazach przez W. Sardou, przekład H. Kremera. Osoby: P. Woleński, P. Woleński, Pni Gorman, Pni Zimierz, P. Kwicziński, P. B. Ładunski, P. Zboński, P. Łucjan, P. Litkowski, P. Zanojski, P. Wileziński, P. Nowakowski, P. Konarski, P. Dąb..., Pna Gniwska, Pna Lewiska, P. Januszkiewicz, P. Salamon, P. Galusiewicz, P. Brudowski, P. Szalski, P. Hubert.

Ehreneklärung.

Der Wahrheit gemäss erkläre ich hiemit, dass der Direktor der II. Hauptschule Hr. Carl Lodner, weder von mir noch durch irgend eine andere Person, Geld oder irgend welche Taxe für ein Abgangszeugniss verlangt hat.

A. J. Hulles. Obige Erklärung wurde in Gegenwart unentgeltlichen zweier Zeugen abgegeben.

A. Miernicki, S. Schnepf.

Wakansy w różnych branżach wykonują się za przestaniem franko jednego guldna przez Centralne Biuro Zaoopatrzeń „Nordstern“.

Konkurs. Na mocy uchwały Rady gminnej z d. 30. stycznia 1875 l. 162 rozpisuje się konkurs na posadę rewizora policji z roczną płacą 400 złr. w. a. i 25% dodatkiem drożyznianym połączoną na rok jeden prowizorycznie, a potem stale.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania co do wieku, zdolności, dotychczasowego zatrudnienia i zachowania się, należyście udokumentowane, w drodze przepisanej wnieść do Rady gminnej do 15. marca 1875 r. Z urzędu gminnego miasta. Łowczów dnia 4. lutego 1875 r.

Wm KNAUST. Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15, naprzeciwko c. k. ogrodu Augartenu.

Zadobiona. Sławkwi ogniowe wszelkiego rodzaju, sławkwi ogrodowe, pompy ogrodowe, hydrofony czyli wodociągi, pompy odsoskowe, budowlane, studienne, do pompowania piwa i wina i t. d., wiewiórki, pary polarskie kopane, skórzane i kauczkowe, przysady polarskie. — Ilustrowane katalogi przez posztę bezpłatnie.

My Franciszek Józef I., z Bożej łaski cesarz Austrii, król Czech itd. apostołski król Węgier, oznajmiamy wszystkim tym, których to dotyczy, że Nam Stefan Karol Ozeu, właściciel realności, najniższej przedłożył, że wynalazł w dziedzinie zegarów zegar, który ma być najlepszym, najdokładniejszym, najłatwiejszym i najtaniejszym.

Orzentalna ziołowa esencja na łuski skórne z głowy, jest najnowszym wynalazkiem, jedynym, najlepszym skutkiem uwięzonym, już dzisiaj w skutkach nadzwyczajnej działalności w dziedzinie szczytnej, a do tego najtańszym.

Philip Fromm, Uhren- und Goldwaaren-Fabrikant, Rothenhurnstrasse, 9, gegenüber der Wollseile, WIEN. Proszę uważać na adres.

Dr. MIECZYSLAW SMITOWSKI był asystent kliniki chorób wewnętrznych, ordynuje od 2. do 4. po południu, Ulica Halicka 1. 46, I. piętro, dom Wnej Sermakowej.

Fortepian. wiedeński, Czapki, w dobrym stanie, do sprzedania za połowę ceny fabrycznej, tudzież garnitur orzechowy fasonu roccoco.

Poszukuje się kupca Wioski lub Polwarczku, ciału tabularne stanowiącego, o kilkudziesięciu morgach ornej ziemi, łąk i pastwisk.

Adler-Linie. Niemieckie zaatlantyckie Towarzystwo żeglugi parowej w Hamburgu. Bezpośrednia jazda pocztowym parowcem pomiędzy Hamburgiem a New-Yorkiem.

Nie do uwierzenia, a jednak prawdziwe! Za 10 i 12 złr. prawdziwy angielski srebrny cylinder, wraz z pięknym łańcuszkiem.

Warstów do naprawy. Stare zegarki, często drogie pamiątki familijne, naprawia się i odnawia. Ceny za naprawę z 5-letnim poręczeniem złr. 1.50, 3, 5 do 10.

Złote towary. Pierścienie. Pierścienie dla dam złr. 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15.

Philip Fromm, Uhren- und Goldwaaren-Fabrikant, Rothenhurnstrasse, 9, gegenüber der Wollseile, WIEN. Proszę uważać na adres.

Zwraca się uwagę szanownych kucpów na wyborny w smaku czysto zwierzęcy w Galicji zrobiony BULLION.

Rupturowe cierpienia. znajdują w zupełnej nieszkodliwej Maści Gottlieba Sturzeneggera w Herisanu (Szwajcarii), nadzwyczaj korzystny środek leczniczy.

BALSAM VETORINIEGO. O 470 lat bez żadnej reklamy słynny i przez smakomitości lekarskie uznany i zalecany jako nieszkodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kuracze, ból zębów, fluksje, szczególnie na rany i porażenia.

PURITAS włosy odmładzające mleko. Puritas nie jest żadną farbą na włosy, tylko mierzyną płynną, która posiada tę cudowną właściwość, białe włosy odmładzając, to jest wkrótce i to najdalej w przeciągu 14 dni im takową farbę przywrócić, która początkowo miała.

Wiedeński Skład fabryczny Katunu drukowanego. Wszelkiego rodzaju w jak najlepszej jakości dostarcza po cenach najumiarkowańszych Wrocławski Bank Komisowy, Wrocław (Breslau).

FABRYKA Cukierków i Czekolady W. LIPIŃSKIEGO we Lwowie, plac Marjański, otworzyłem także przy tej fabryce kompletną CUKIERNIĘ.

C. k. uprz. kolej gal. Karola Ludwika. Ogłoszenie. Niniejszem rozpisuje się w drodze dostawa drzewa budulcowego i drzewa tartego.

Nasion wszelkiego rodzaju w jak najlepszej jakości dostarcza po cenach najumiarkowańszych Wrocławski Bank Komisowy, Wrocław (Breslau).

Wiedeński Skład fabryczny Katunu drukowanego. Pozwalamy sobie niniejszem najtańiej ułożyć cennik fabryczny na rok 1875 ułożenie przedłożył. Wyroby wszelkie przedstawiamy w dwóch gatunkach i ręczmy za dobroć takowych z tym zapewnieniem, że każdy obstatunek jak najdokładniej wykonany zostanie, tak jak by w sklepie wybrany został.

Table with 4 columns: Category, I. gat., II. gat., and Price. Includes items like Własny wyrób perkalów i materijny na koszulę, 30-tok. płótna iniane, etc.

Pojedyncze towary. Garnitury, białe albo farbowane, Jaquard 6 zł., 12 zł., 18 zł., 24 zł.

Wiedeński Skład Katunu drukowanego. Stadt, Ruprechtplatz Nr. 3, nur Nr. 3, z kąciem Raprechtu, vis-à-vis wechodu do zakrętu. 2044 18-50

Sto tysięcy. bywają wyrzucane za lada lichotę i nieużyteczne rzeczy, które odbiorca ani użyć ani spieniężyć nie może; lecz w torzniejszym czasie sądzą, że każdy starać się będzie swoich kilka złotych reńskich, które ofiarować chce, nie na nieużyteczne przedmioty, gdyż na lukus nie mamy pieniędzy, tylko na praktyczne, tylko na użyteczne rzeczy wydać.

Antoni Rix, Leopold-Bazar, wiedeński, Praterstrasse Nr. 16. Na nawiązku i numer proszę przedewszystkiem uważać. Zamówienia na prowincję za przekazem pocztowym lub za pobraniem. Sprzedaję także pojedynczo na sztuki, by się każdy przekonano mógł, że wszystko pozostało białym jak srebro.